

گفت و گو

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی این بار
با دفاعیه نائب رئیس مجلس!

هر ایرانی ۱۱۰ هزار تومان یارانه می‌گیرد

درباوقایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

هر بار یکی از مدافعان طرح از عدد و رقمی رونمایی می‌کند تا در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کارش را کرده باشد. طرحی که مردم قرار است تحمل کنند.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با حذف ارز ترجیحی در سال آینده، قرار است به هر ایرانی ۱۱۰ هزار تومان یارانه پرداخت شود. علی‌نیکزاد، نائب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به غیر از گندم و دارو در لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف می‌شود و قرار است رقم حاصل از این منابع برای ۶۰ میلیون ایرانی به ازای هر نفر ۱۱۰ هزار تومان یارانه پرداخت شود.

وی از راه‌اندازی صندوق پیشرفت و عدالت در استان‌ها خبر داد و تصریح کرد: سرمایه اولیه این صندوق ۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و قرار است مبالغ مازاد فروش اموال دولتی، بهره‌برداری از معادن و مالیات به این صندوق واریز شده و در مسیر توسعه و پیشرفت استان‌ها هزینه شود. نائب رئیس مجلس شورای اسلامی به تغییر فرآیند بررسی بودجه در صحن و کمیسیون تلفیق اشاره کرد و گفت: قرار شد کلیات لایحه بعد از رأی‌گیری در صحن علنی مجلس در کمیسیون تلفیق و در قالب ۲۰ تبصره مورد بررسی دقیق قرار گیرد تا یک‌هزار و ۲۷۲ هزار میلیارد تومان به تصویب برسد. نیکزاد افزود: از این رقم یک‌هزار و ۱۲۲ هزار میلیارد تومان جاری و شامل حقوق، دستمزد و صندوق‌های باز‌نشتستگی است و ۲۵۰ هزار میلیارد تومان نیز ردیف عمرانی کشور است.

وی سهم نفت را در بودجه کشور ۳۸ درصد و مالیات را بالای ۵۰ درصد اعلام کرد و ادامه داد: دولت در لایحه ۱۴۰۱ رشد ۸ درصدی پیش‌بینی کرده که بعداً است این رشد اقتصادی محقق شود. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و مشگین‌شهر در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: قرار است از محل افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن، صنعت، کشاورزی و افزایش بهره‌وری این رشد اقتصادی محقق شود که با این شرایط تومی امکان تحقق رشد ۸ درصدی وجود ندارد. نیکزاد با انتقاد از دولت قبلی در برداشت نیجاذ بانک‌ها و دامن زدن به افزایش نقدینگی و ایجاد تورم اضافه کرد: در لایحه بودجه سال آینده استقراض از بانک مرکزی خط قرمز تعیین شده و قرار است با ۶۰ دلار فروش نفت روزانه به میزان ۱۱۰ دهم میلیون بشکه فروش نفت انجام شود که به نظر می‌رسد حتی بیشتر از این رقم امکان تحقق آمده‌های نفتی وجود داشته باشد.

وی بیان کرد: اعمال مالیات بر عایدی خانوارها اعم از خانه خالی، خودروهای گران قیمت، واحدهای مسکونی گران قیمت بالای ۱۰ میلیارد تومان، مؤسسات کنکور، سلبریتی‌ها و... می‌تواند افزایش درآمد مالیاتی را سبب شود که البته نگرانی‌ها از افزایش این منابع درآمدی است.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ویژگی متماز بودجه سال آینده عدم وابستگی منابع درآمدی کشور به موضوع برجام است هر چند که در صورت تحقق برجام آثار آن در سرفه‌های مردم نمایان خواهد شد ولی به هیچ وجه اقتصاد کشور با برجام در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گره نخورده است.

نیکزاد در مورد افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه تصریح کرد: دولت باید متوسط افزایش حقوق کارکنان را ۱۰ درصد تا ۳۰ درصد به صورت پلکانی لحاظ کند تا کارمندی که حقوق کمتر می‌گیرد با افزایش بیشتری روبه‌رو شده و آنهایی که حقوق بالایی می‌گیرند، افزایش کمتری را داشته باشند. وی گفت: بالاتر از افزایش حقوق، کارکنان انتظار دارند تا دولت قدرت خرید آنها را حفظ کند تا آنها بتوان خرید مایحتاج خانوارهای خود را داشته باشند. نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد بی‌عدالتی در پرداخت حقوق و شکاف ایجاد شده در این زمینه افزود: دومینوی افزایش حقوق دستگاه‌های مختلف به راه افتاده و بعد از معلمان، کارکنان دادگستری و اخیراً نیز جهاد کشاورزی خواستار افزایش حقوق و اجرای قانون تسری شدند که به هیچ وجه با روند شروع شده نمی‌توان عدالت را برقرار کرد.

آمار رسمی واردات نفتی چین در ۲۰۲۱ منتشر شد،

اسرار نفتی مثلث ایران، چین و ونزوئلا؛ ۳۴۲ میلیون بشکه!

در اقدامی کم سابقه، چین آمار رسمی را منتشر کرد که نشان داد این کشور با وجود تحریم‌های آمریکا، از ایران نفت وارد می‌کند. برای نخستین بار در یک سال گذشته چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، آماری را به صورت عمومی منتشر کرد که نشان داد این کشور در دسامبر مجموعاً ۱.۹ میلیون بشکه نفت از ایران

وارد کرده است. با این حال به ندرت به خرید نفت خام از ایران اذعان کرده است. هنوز علت این که چین چرا به ادامه خرید نفت از ایران علناً اذعان کرده است، مشخص نیست اما این افشاگری در بجهوه ادامه مذاکرات هسته‌ای در وین صورت گرفته است. ایران و چین اخیراً به دنبال پیشبرد همکاری در حوزه انرژی تحت قرارداد همکاری استراتژیک ۲۵ ساله بوده‌اند.

نفت از رانتر ایران و ونزوئلا در مقایسه با قیمت‌های جهانی که صعود چشمگیری داشتند، انگیزه کافی را فراهم کرد تا چین ریسک

اقتصاد Economy

NasleFarda.net
naslefordanews
nasleFarda

افزایش مبادلات اقتصادی ایران و روسیه بیش از هر زمان است؛

احتمال رونق؛ سوغات مسافر مسکو

مریم یادگاری / گروه اقتصاد
M.Yadegari@gmail.com

سفیر رئیس جمهوری ایران به مسکو در شرایطی انجام گرفت که دو کشور با مواضع نزدیک در خصوص بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، روی ریلی مشترک حرکت می‌کنند و امید می‌رود تا بازتاب‌های این سفر در رشد فعالیت‌های دو کشور به ویژه در زمینه اقتصادی اثر گذار باشد.

امید می‌رود که این دیدار تحولی ایجاد کند

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران بنابه دعوت رسمی هم‌تای روس خود و در راستای گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، به مسکو پایتخت روسیه سفر کرد. البته مشارکت ایران و روسیه در مذاکرات وین برای اجرای مؤثر برجام، همکاری‌های مؤثر دو کشور در حل مسائل سوریه در قالب مذاکرات آستانه، مقدمات برای امضای سند راهبردی ۲۰ ساله

بین ایران و روسیه، آغاز روند عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و تمدید توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای سه سال دیگر حاکی از همکاری‌های نزدیک بین دو کشور قدرتمند منطقه است. در واقع در سال جاری میلادی حجم تجارت بین دو کشور برای اولین بار در طول روابط دو کشور به بیش از سه میلیارد دلار رسیده که بخش اعظم این حجم از مبادلات تجاری به محصولات کشاورزی

دو کشور اختصاص دارد و قطعاً ظرفیت‌ها بین دو کشور برای گسترش همکاری‌های اقتصادی بیش از آن چیزی است که اکنون وجود دارد و نسبت به برنامه بلندمدت ایران که ۲۰ میلیارد دلار میزان تجارت ایران و روسیه را در نظر گرفته است، ۳ میلیارد دلار عدد کمی است و امید می‌رود که این دیدار در این مسیر تحولی ایجاد نماید.

تقویت همکاری‌ها و رونق اقتصاد دو کشور

رئیس‌ری در این دیدار، تعامل حداکثری با کشورهای همسایه و هم‌پیمان را جزو اولویت‌های سیاست خارجی ایران توصیف و تأکید کرد. تقویت همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه، موجب رونق اقتصاد دو کشور و باعث افزایش امنیت منطقه و جهان خواهد شد. وی با تأکید بر تغییر ناپذیری مرزها در قفقاز و حاکمیت ملی و ژئوپلیتیک منطقه، به ضرورت همکاری برای توسعه اقتصادی منطقه اشاره کرد.

تأکید بر روابط بیشتر

از سوی دیگر و لادامیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در دیدار با رئیس‌جمهور ایران گفت: پروژه‌های هنگفت دوجانبه در حال اجراست و ما در زمینه‌های گوناگونی همکاری داریم و به پایه توافق‌نامه موقت، روابط بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا گسترش می‌یابد و فعالیت‌ها تلاش می‌کنیم یک پایه دائم در شکل منطقه آزاد تجاری بین ایران و اتحادیه اوراسیا

مجازات نقض تحریم‌ها را نادیده گرفته و در سال ۲۰۲۱ بیشترین میزان خرید را از این دو کشور داشته باشند که صادراتشان در سه سال گذشته هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفته است. بر اساس گزارش اوبل پرایس، بلومبرگ در گزارشی به نقل از برآورد شرکت تحقیقات بازار کپلر نوشت: پالایشگاه‌های چینی سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۲۰ حدود ۵۳ درصد نفت بیشتری از ایران و ونزوئلا خریداری کردند. در مجموع، چین طی سال میلادی گذشته ۳۴۲ میلیون بشکه نفت از ایران و ونزوئلا وارد کرد که بالاترین حجم از سال ۲۰۱۸ بود.

سفر



تسکلیل شود.

خواهان افزایش حجم صادرات ایران به روسیه هستیم

آیدرخایو استاد دانشگاه دولتی تولا و ایران‌شناس روس در رابطه با بازتاب این سفر خاطر نشان کرد: معتقدم سفر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به روسیه برای توسعه روابط مسکو و تهران اهمیت راهبردی دارد و سبب تقویت همکاری‌های بلندمدت بین دو کشور می‌شود و با وجود همکاری‌های خوب موجود بین ایران روسیه، دو طرف اما ظرفیت‌های بالقوه به مراتب بیشتری برای توسعه همکاری در حوزه‌هایی همچون بازرگانی، گردشگری، فرهنگی، رسانه‌ای و علوم و فناوری دارند که سفر رئیسی جمهوری ایران به مسکو فرصتی مغتنم برای ایجاد ساختن این ظرفیت‌های بالقوه بود. وی با بیان اینکه خواهان افزایش حجم صادرات ایران به روسیه حداقل تا سطح تراز یکسان هستیم، اضافه کرد: امیدواریم که افزایش صادرات ایران به روسیه با رشد صادرات کالاهای مرغوب این کشور از جمله محصولات کشاورزی و مواد غذایی بدون تغییر ماهیت یافته ژنتیکی و نیز کالاهای

پدافند غیر عامل

جلسه کارگروه انرژی پدافند غیر عامل در تالار بوق غرب پرگزار شد؛

رعایت الزامات پدافند غیر عامل یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر

پدافند غیر عامل در حوزه سایبری و مخبرات پرداخت و افزود: رعایت الزامات پدافند غیر عامل یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است که باید با نگاه کارشناسی و دقیق مورد توجه قرار گیرد. در ادامه، زارعی مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری کرمانشاه با ابراز رضایت از عملکرد کارگروه انرژی بیان داشت: عملکرد دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان عضو کارگروه در امر خدمات‌رسانی مطمئن و پایدار به مردم بسیار رضایت‌بخش است و نقش آب و برق در برقراری آرامش و سلامت جامعه بسیار مهم است. وی افزود: با توجه به شرایط حساس و ویژه بیماری کرونا، عملکرد و جایگاه همه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه انرژی برای استان از

مدیریت مصرف

سرپرست شرکت گاز مازندران؛

برای فرهنگ سازی جهت اصلاح الگوی مصرف به دنبال تعامل با مساجد هستیم

محمد توکلی / گروه ایران
tavakoli.m.1987@gmail.com

سرپرست شرکت گاز مازندران با بیان اینکه آموزش قرآن و توسعه فعالیت‌های قرآنی در اولویت برنامه‌های شرکت گاز مازندران قرار دارد، گفت: عمل به قرآن در کنار شرکت کارکنان، همسران و فرزندان کارکنان در مسابقات قرآنی برای ما مهم است. در این حوزه محدودیت بودجه‌ای نداریم. هر چه مسابقات با رانه تشویقات مختلف در دستور کار داریم.

مدیریت شهری

شهر دار اسلامشهر در هفدهمین نشست رسمی شورا مطرح کرد:

ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت نمایندگان تهران برای تخصیص صدر صدی اعتبار مترو و اسلامشهر

سحر مصطفوی آرام / گروه ایران
aaramm69@gmail.com

شهر دار اسلامشهر گفت: باید از ظرفیت نمایندگان تهران در مجلس برای تخصیص صدر صدی اعتبار مترو اسلامشهر استفاده کنیم. محسن حمیدی شهردار اسلامشهر در هفدهمین نشست رسمی شورا با تبریک فرارسیدن سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) اظهار داشت: آیین کنگل‌زنی و آغاز احداث پروژه ایستگاه مترو میدان نماز در روز شنبه همزمان با ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و با حضور نائب رئیس مجلس شورای اسلامی، آرزوای دولت، معاون وزیر کشور، تعدادی از نمایندگان اسلامشهر و تهران در مجلس شورای اسلامی و مسئولین استانی و شهرستانی برگزار می‌شود. وی گفت: در آیین آغاز احداث پروژه ایستگاه مترو میدان نماز، گزارشی از روند اجرای پروژه عظیم و ملی مترو و همچنین تأمین منابع مالی ایستگاه مترو میدان نماز ارائه می‌شود. حمیدی با تأکید بر لزوم افزایش و تأمین منابع مالی دولت در بودجه ۱۴۰۱ به مترو اسلامشهر تصریح کرد: در لایحه دولت برای پروژه مترو اسلامشهر در بودجه ۱۴۰۰ مبلغ ۴۰ میلیارد تومان تخصیص یافته بود که به ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و در سال جاری هم در لایحه دولت که تقدیم مجلس شده ۱۰۰ میلیارد به مترو اسلامشهر تخصیص یافته که این میزان اعتبار می‌تواند با مساعدت نمایندگان افزایش یابد. شهردار اسلامشهر افزود: با توجه به اینکه پروژه مترو شتاب خوبی گرفته و ضمن تشکر از دکتر شریفیان که با همراهی خود پیگیری موضوعات و تخصیص منابع و اعتبارات بوده، باید از ظرفیت نمایندگان تهران برای افزایش این بودجه و یا تخصیص صدر صدی اعتبار در نظر گرفته برای مترو اسلامشهر باشیم. وی در ادامه با اشاره به لایحه واگذاری مدیریت مرکز عرضه بهداشتی دام زنده به بخش خصوصی تأکید کرد: در سنوات گذشته با اجرای طرح ساماندهی مشاغل شهری تمامی مراکز عرضه دام زنده که در سطح شهر پراکنده بودند متمرکز و در سال نخست برای مدیریت این مرکز و استقبال دامفروشان از اجرای طرح به صورت مناقصه مبلغی از سوی شهرداری پرداخت می‌شد و این سال دوم به بعد به صورت مزایده برگزار و درآمد پایداری نیز برای شهر ایجاد شده، همان‌جا که همه کسانی که در این حرفه فعالیت دارند برای مشارکت در مزایده واگذاری مدیریت مرکز عرضه بهداشتی دام زنده دعوت می‌شود. گفتنی است لایحه واگذاری مدیریت مرکز عرضه بهداشتی دام زنده به بخش خصوصی از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا و کلی به مدت دو سال که اجاره بها در سال دوم تا سقف ۲۵ درصد نسبت به سال اول افزایش یابد، در این نشست مطرح و پس از بحث و تبادل نظر اعضای شورا با لحاظ نمودن نظرات دقیق‌تر و بیشتر شهرداری در این مرکز مورد تصویب اعضا قرار گرفت.

تحلیل

ادامه از صفحه یک

سرمایه اجتماعی موتور محرکه و اهرم و ابزاری بسیار گران‌بها و موثر است که در حال حاضر نباید با اتخاذ گفتار و رفتار نادرست و راهکارهای غیر کارشناسی و در صورت کارشناسی بودن با عدم در نظر گرفتن زمان و مکان و موقعیت اجرای آن، به ثمن بخت در حال حراج آن باشیم.

چند وقتی است بحث حذف ارز ترجیحی نقل محافل اقتصادی و مجلس و به تبع به خاطر تأثیر مستقیم آن بر زندگی مردم به داخل خانه‌ها هم هست. به عنوان یک کارشناس معتقدم ارائه خدمات چند نرخه در هر موضوع زمینه فراهم آوردن رانت و بدون شک و تردید فساد را در بر خواهد داشت مگر در صورت نظارت دقیق، پیوسته و بدون کم و کاست که از حدود مطلب خارج است. در این که ارز ترجیحی باید حذف شود هیچ شک و شبیهه‌ای نیست اما سؤال مهم این است آیا در شرایط فعلی حاکم بر کشور چه از حیث داخلی و خارجی زمان مناسبی برای اجرای چنین طرحی می‌باشد؟

برای روشن‌تر شدن موضوع بد نیست به تجربه اجرای طرح هدفمندی یارانه در سالیان قبل باز می‌گردیم؛ طرحی که با توجه به نظرات مخالفان و موافقان انجام شد اما نه به صورت کامل و دقیق بلکه بخشی از طرح اجرا و بسیاری از بندهای سیاستی و حمایتی مربوط به صنایع کشور مغفول ماند.

طرح‌های در این زمینه (اقتصادی) و باین وسعت پوشش و شمول بالا و تبعات گوناگون اجرایی آن، باید کاملاً کارشناسی (نه فقط توسط موافقین و طرفداران طرح بلکه با دعوت از نخبگان و صاحب نظران خبره و حتی مخالفان در این زمینه) شده و در آینده به عنوان یک پیشینه‌یاد به صورت پایوت در یک نمونه آماری که دارای حداکثر ویژگی‌های جامعه هدف و محدوده معین و مشخص را دارا باشد، که هم‌زمان هم امکان قابلیت بررسی و تحلیل‌باز خورد‌ها و هم امکان اتخاذ سریع تصمیمات تکمیلی یا اصلاحی را داشته باشد، اجرا گردد و در صورت موفقیت کامل یا حتی نسبی سپس از نظر گرفتن تمام جوانب بر روی جامعه هدف پیاده‌سازی گردد.

در حال حاضر در صورتیکه شرایط موجود کشور و بستر سازی لازم برای اجرایی کردن موضوع در کشور مهیا نشود، زمان و مکان مناسبی برای سنجنیدن تاب آوری اقتصاد درگیر تحریم‌های ظالمانه نیست. اجرای طرح‌های این چنینی هم درایت دولتی می‌خواهد هم هیبای مردمی که نبود هر یک از این دو عنصر موجب بروز حوادث ناخوشایند خواهد شد.

در بخش دولتی مدیران اجرایی باید با ایجاد قرارگاه فرماندهی اقتصادی به صورت مداوم تا اجرای کامل طرح نسبت به رصد طرح و شناخت نقاط قوت و ضعف و رفع عیوب اقدام نمایند. سرعت عمل در تصمیم‌سازی و اجرایی کردن مصوبات از یک سو و انعطاف‌پذیری اجرایی بایستی جزء ویژگی‌های اصلی و لاینفک این قرارگاه‌ها لحاظ گردد.

مخاطبان عزیز که همان جامعه هدف نام دارند نیز بایستی با درک شرایط موجود و درجنان منافع ملی بر منافع شخصی، دولت را در دستبیاپی به اهداف ملی یاری نمایند که در اینجا بحث سرمایه اجتماعی می‌تواند به خوبی خود را نشان دهد و عصبانیت دست دولت باشد. حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی یک بحث است نحوه تقویت قدرت خرید افراد با خانوار و تنظیم بازار در پی اجرای آن بحث دیگری.

داشتن اطلاعات دقیق لازمه برنامه ریزی مدون است اما سؤالی که در اینجا مطرح است آن است که آیا اطلاعات اقتصادی موجود دولت از مردم چقدر دقیق و به چه میزان به روز است تا ضمن تقسیم بندی درست دهک‌های جامعه برای دهک‌های جامعه بتواند برنامه ریزی دقیق و منسجمی داشته باشد. با در نظر گرفتن تغییرات گسترده ضریب جینی و تغییرات اساسی در میزان درآمد و هزینه جامعه آمار دقیق و به روز زمینه ساز برنامه ریزی و عملیاتی کردن عدالت محور سیاست‌های اقتصادی خواهد بود. نگاهی گذرا به وضعیت آمارهای جامعه با دقت در اخبار رسانه‌ها و روزنامه‌ها در چند مدت اخیر به عنوان مثال در خصوص اعلام آمارهای متناقض بیان شده با فاصله‌های فاحش در بیان تعداد خانه‌های خالی توسط مراجع مختلف می‌تواند تاحدودی تگران کننده باشد.

ارز ترجیحی را حذف کنیم، قیلول؛ خب اول بستانن را فراهم کنیم و سپس مبادرت به اجرای آن نماییم. سفره مردم تاب شوک اقتصادی بدون راهکار جایگزین مطمئن و دائمی را ندارد. صنایع ما هم با کوچک شدن سفره مردم و کاهش قدرت خرید آسیب خواهند دید و بیا تغییر ذائقه‌ها و اولویت بندی نیازهای مصرفی در صورت عدم توان صادراتی و بیا حتی سلاز گاری با وضعیت حاکم بر بازار دچار تعطیلی‌های ناخوشسته و خوشبینانه تر بین حالت تعدیل نیرو و کاهش خطوط تولید و بیا کاهش ظرفیت تولیدی خواهند شد.

بحث نحوه و مییزان و قیمت تمام شده برای دستیابی به مواد اولیه، بحث حقوق و دستمزد و نگهداری یا اصلاح و ترمیم یا به روز رسانی دستگاه‌ها و ماشین آلات تولیدی و خدمات مرتبط با آن قابل تأمل است. به همه این دلایل پیشینه‌یاد می‌گردد بسیار سنجیده و با برنامه ریزی مداوم و اجرای مستمر و نظرات‌های دقیق اقتصاد کشور را به سوی سسر منزل مقصود رهنمون گردیم.